SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Zur platzsparenden Übertragung von hohen Drehmomenten
Als Bauelement zur Erzielung hoher Teilgenauigkeiten
Als Fügelement  bei der Montage von Baugruppen aus
Einzelteilen
Als Indexierelement mit extrem hoher Wiederholgenauigkeit
Werkstoff vergütet auf 900 - 1050 N/mm2
Verzahnung induktiv gehärtet auf 54 HRC±2, 0.6 - 0.8 mm tief

Haute précision répétitive
Matière traitée à  900 - 1050 N/mm2, denture trempée par
induction à 54 HRC ±2, 0.6 − 0.8 mm de profondeur
Norm-Zahnringe / engrenage de norme / standard gear rings
Technische Daten / données techniques / technical data
  6KLZAR..
Typ Zähne- Aus- Befesti Stift- β Ab- γ d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 g1 h1 h2 h3 h4 k1 k2 k3 r s
type zahl hebe- gungs- loch drück- Zahn-
nombre weg bohrung gewinde- ± höhe ± ±
dents chemin forage de trou de filetage 0.2 hau- 0.2 0.1
declan- fixation goupille décharge teur
chement Stk./pcs . Stk./pcs . Stk./pcs . de
C x x α  y x β1 z x γ1 dent
KN 20/24 24 3.5 4 x 90° 2x180° 45° 2x180° 45 ° 50 49 20 21 80 11 6.6 5 7 7 M6 3.75 20 11.6 10 8.5 4 4 0.6 0.6
KN 20/36 36 2.5 4 x 90° 2x180° 45° 2x180° 45 ° 50 49 20 21 80 11 6.6 5 7 7 M6 2.70 20 11.2 10 8.5 4 4 0.3 0.4
KN21/36 36 4 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 100 99 60 61 35 11 6.6 5 7 7 M6 4.77 25 14.5 13 9.5 5 5 0.9 0.9
KN21/48 48 3.5 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 100 99 60 61 35 11 6.6 5 7 7 M6 3.81 25 14.1 13 9.5 5 5 0.6 0.6
KN21/72 72 2.5 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 100 99 60 61 35 11 6.6 5 7 7 M6 2.74 25 13.7 13 9.5 5 5 0.3 0.4
KN22/48 48 3.6 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 125 124 85 86 105 11 6.6 7 10 10 M6 4.32 30 16.7 15 12 5 5 0.9 0.9
KN22/72 72 2.5 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 125 124 85 86 105 11 6.6 7 10 10 M6 2.90 30 16.6 15 12 5 5 0.6 0.6
KN22/96 96 2.3 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 125 124 85 86 105 11 6.6 7 10 10 M6 2.51 30 16.1 15 12 5 5 0.3 0.4
KN23/60 60 3.8 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 160 159 120 121 140 11 7 7 10 10 M6 4.52 30 16.8 15 12 6 5 0.9 0.9
KN23/72 72 3.8 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 160 159 120 121 140 11 7 7 10 10 M6 4.21 30 16.8 15 12 6 5 0.6 0.6
KN23/96 96 3.4 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 160 159 120 121 140 11 7 7 10 10 M6 3.52 30 16.6 15 12 6 5 0.3 0.4
KN24/  72 72 4.2 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 200 199 150 151 175 15 9 7 10 12 M8 4.83 35 19.5 17.5 14 6 5 0.9 0.9
KN24/  96 96 3.5 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 200 199 150 151 175 15 9 7 10 12 M8 3.84 35 19.1 17.5 14 6 5 0.6 0.6
KN24/120 120 3.3 6 x 60° 2x180° 30° 2x180° 30 ° 200 199 150 151 175 15 9 7 10 12 M8 3.51 35 19.1 17.5 14 6 5 0.3 0.4
KN25/  96 96 3.7 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 250 249 200 201 225 15 9 7 10 12 M8 4.36 35 19.2 17.5 13.5 5 5 0.9 0.9
KN25/120 120 3.5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 250 249 200 201 225 15 9 7 10 12 M8 3.85 35 19.1 17.5 13.5 5 5 0.6 0.6
KN24/144 144 2.5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 250 249 200 201 225 15 9 7 10 12 M8 2.91 35 18.7 17.5 13.5 5 5 0.6 0.6
KN26/  96 96 4.5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 280 279 230 231 255 15 9 7 10 12 M8 5.21 40 22.2 20.0 14.0 6 5.5 0.9 0.9
KN26/120 120 3 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 280 279 230 231 255 15 9 7 10 12 M8 3.63 40 21.4 20.0 14.0 6 5.5 0.6 0.9
KN26/144 144 3.2 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 250 279 230 231 255 15 9 7 10 12 M8 3.47 40 21.4 20.0 14.0 6 5.5 0.6 0.6
KN27/  96 96 4.5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 320 319 260 261 290 15 9 7 10 12 M8 5.45 40 22.1 20.0 14.5 6.5 5.5 1.2 1.2
KN27/120 120 5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 320 319 260 261 290 15 9 7 10 12 M8 4.43 40 22.4 20.0 14.5 6.5 5.5 0.6 0.6
KN27/144 144 4 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 320 319 260 261 290 15 9 7 10 12 M8 4.23 40 21.8 20.0 14.5 6.5 5.5 0.6 0.6
KN28/144 144 4.5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 360 359 300 301 330 18 11 9 12 12 M8 4.98 45 24.7 22.5 15.0 6.0 5.0 0.6 0.6
KN28/180 180 3.5 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 360 359 300 301 330 18 11 9 12 12 M8 3.63 45 24.0 22.5 15.0 6.0 5.0 0.6 0.6
KN28/240 240 3 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 360 359 300 301 330 18 11 9 12 12 M8 3.04 45 23.8 22.5 15.0 6.0 5.0 0.3 0.4
6.KNKLO
ASP218S33       Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  6. 33
Hirth-type front gear rings
for transmission of high torques in a minimum space envirement

engrenage Hirth avec positionne-
ment et indexage pour machine-outils
Rundschalttisch:
Zahnringe mit Hirth-Stirnverzahnung als
Indexier-und Positionierelemente in
einem Rundschalttisch für Werkzeug-
maschinen
Technische Daten / données techniques / technical data (Fortsetzung/suite/continuation)
Typ Zähne- Aus- Befesti Stift- β Ab- γ d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 d10 g1 h1 h2 h3 h4 k1 k2 k3 r s
type zahl hebe- gungs- loch drück- Zahn-
nombre weg bohrung gewinde- ± höhe ± ±
dents chemin forage de trou de filetage 0.2 hau- 0.2 0.1
declan- fixation goupille décharge teur
chement Stk./pcs . Stk./pcs . Stk./pcs . de
C x x α  y x β1 z x γ1 dent
KN29/144 144 4.2 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 400 399 340 341 370 18 11 9 12 12 M8 4.84 45 24.5 22.5 15.0 6.0 5.0 0.9 0.9
KN29/180 180 4 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 400 399 340 341 370 18 11 9 12 12 M8 4.23 45 24.3 22.5 15.0 6.0 5.0 0.6 0.6
KN29/240 240 2.4 10 x 36° 2x180° 54° 2x180° 18 ° 400 399 340 341 370 18 11 9 12 12 M8 2.72 45 23.6 22.5 15.0 6.0 5.0 0.6 0.6
KN30/144 144 4 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 450 449 350 400 380 18 11 9 M8 4.89 50 26.8 25.0 11.0 5.0 1.2 1.2
KN30/180 180 3.5 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 450 449 350 400 380 18 11 9 M8 4.09 50 26.6 25.0 11.0 5.0 0.9 0.9
KN30/240 240 3 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 450 449 350 400 380 18 11 9 M8 3.29 50 26.6 25.0 11.0 5.0 0.6 0.6
KN31/180 180 5.4 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 500 499 400 450 430 18 11 9 M8 5.74 50 27.6 25.0 11.0 6.0 0.6 0.6
KN31/240 240 3.5 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 500 499 400 450 430 18 11 9 M8 3.86 50 26.7 25.0 11.0 6.0 0.6 0.6
KN31/360 360 2.6 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 500 499 400 450 430 18 11 9 M8 2.78 50 26.2 25.0 11.0 6.0 0.3 0.4
KN32/240 240 4.2 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 560 559 450 502 480 20 14 11 M10 4.54 55 29.5 27.5 13.0 5.0 0.6 0.6
KN32/288 288 3.2 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 560 559 450 502 480 20 14 11 M10 3.48 55 29.0 27.5 13.0 5.0 0.6 0.6
KN32/360 360 3.2 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 560 559 450 502 480 20 14 11 M10 3.22 55 29.0 27.5 13.0 5.0 0.3 0.4
KN33/240 240 5 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 630 629 520 580 550 20 14 11 M10 4.73 55 29.9 27.5 13.0 5.0 0.6 0.6
KN33/288 288 3.8 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 630 629 520 580 550 20 14 11 M10 3.54 55 29.3 27.5 13.0 5.0 0.6 0.6
KN33/360 360 3.6 12 x 30° 4x90° 15° 4x90° 45 ° 630 629 520 580 550 20 14 11 M10 3.35 55 29.2 27.5 13.0 5.0 0.3 0.4
6.KNKL
Hirth-type front gear
rings
Exemples d'application Examples of applications